EDITAL CONSEACC/BP/CP/IT 1/2022

CONVOCA OS MEMBROS DOS CONSELHOS
ACADÊMICOS DE CÂMPUS – CONSEACC DE
BRAGANÇA PAULISTA, CAMPINAS E ITATIBA
PARA A 1.ª REUNIÃO DO ANO DE 2022.

Os Presidentes dos Conselhos Acadêmicos de
Câmpus – CONSEACC de Bragança Paulista,
Campinas e Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso das atribuições que lhes
confere o art. 24 do Regimento, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados os membros dos Conselhos Acadêmicos de Câmpus – CONSEACC

de Bragança Paulista, Campinas e Itatiba para a 1.ª reunião do ano de 2022, que será realizada no

dia 16 de março, quarta-feira, a partir das 14h30, por videoconferência.

§ 1.º A sessão da videoconferência será realizada pela ferramenta Google Meet, por meio do link

disponibilizado aos participantes na Sala do Google ClassRoom “Conselho Acadêmico de Câmpus

– CONSEACC".

§ 2.º A sessão será gravada e armazenada digitalmente.

Art. 2.º Os prazos a serem considerados pelos conselheiros constam abaixo:

11/2 Prazo final para protocolização dos processos.

18/2 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

25/2 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores.

16/3 Envio do material aos conselheiros (pauta e pareceres).

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 18 de janeiro de 2022.

Patrícia Teixeira Costa Geraldo Peres Caixeta Volney Zamenhof O. Silva

Presidente Presidente Presidente
 E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
V

O
LN

E
Y

 Z
A

M
E

N
H

O
F

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
IL

V
A

, G
E

R
A

LD
O

 P
E

R
E

S
 C

A
IX

E
T

A
 e

 P
A

T
R

IC
IA

 T
E

IX
E

IR
A

 C
O

S
T

A
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
73

Q
LJ

-7
F

G
W

5-
M

Z
C

N
Q

-E
2A

K
U

Assinado digitalmente por:
VOLNEY ZAMENHOF DE
OLIVEIRA SILVA
CPF: ***.861.907-**
Data: 18/01/2022 11:43:29 -03:00

Assinado digitalmente por:
PATRICIA TEIXEIRA COSTA
CPF: ***.595.548-**
Data: 18/01/2022 16:30:16 -
03:00

Digitally signed by:
GERALDO PERES CAIXETA
CPF: ***.449.556-**
Date: 1/18/2022 12:59:47 PM -
03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 73QLJ-7FGW5-MZCNQ-E2AKU

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

VOLNEY ZAMENHOF DE OLIVEIRA SILVA (CPF ***.861.907-**) em

18/01/2022 11:43

GERALDO PERES CAIXETA (CPF ***.449.556-**) em 18/01/2022 12:59

PATRICIA TEIXEIRA COSTA (CPF ***.595.548-**) em 18/01/2022 16:30

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/73QLJ-7FGW5-MZCNQ-E2AKU

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.